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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Wind
Tower” Kompleks rezidencial dhe shérbime, me 22 kate mbi toké dhe 4 kate nén toké”, me vendndodhje
né Rr. “Dritan Hoxha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues “Kastrati Energy” sh.p.k.

bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, nenit 7 dhe nenit 28;

o Vendimin e KKT Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores zé Zhvillimit té
territorit”, i ndryshuar;

e Vendimin e KKT Nr.l, daté 14.04.2017 “Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor,
Bashkia Tirané”, i rishikuar,




1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Vendndodhja e projektit €shté né Rrugén “Dritan Hoxha™ né Tirané. Njé rrugé e réndésishme
arteriale, e cila kontribon né infrastrukturén urbane, duke lidhur qytetin nga sheshi Skénderbej me
aeroportin dhe/ose Durrésin. Distanca e objektit nga rruga, garanton hapésiré optimale pér
kémbésorét, duke ofruar ambjente komerciale pérgjaté rrugés “Dritan Hoxha” dhe duke
pérmirésuar frekuentimin e saj nga qytetarét. Pozicioni i zonés dhe aférsia me gendrén e qytetit ¢
ka beré kété zoné me interes té larté pér zhvillim.
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Fig. 2 - Vendndodhja e pronés




L 2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Tirané, miratuar né
Ké&shillin Kombétar t€ Territorit me Vendim Nr.1 , Daté 14.04.2017,i rishikuar pér zonén e interesit
jané vlerésuar dhe konstatuar se jané respektuar kategorité e pérdorimit té tokés qé propozon plani.
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqgiten ekstrakte t€ setit t& hartave nga Plani 1 Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirané,
né t€ cilat shihet se njésia strukturore né PPV plotéson kérkesat e zhvillimit pér objektin né fjalé.
Parcela né€ studim i pérket njésisé€ strukturore TR/437 dhe TR/404.
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Fig. 5 - Fragment nga harta e njésive strukturore




3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Objekti g€ do té ndértohet ndodhet né€ zonén kadastrale Nr.8210, prona ka numér pasurie: 7/ 412,
7/ 411 , Bashkia Tirane ,dhe shtrihet né njé sipérfage totale prej 3000 m2.

NEé kété proné ndodhen disa ndértesa ekzistuese, t€ cilat do té prishen né€ momentin e fillimit té
ndértimit té ri.

Projekti propozon ndértimin e njé objekti 22 kate mbi toké dhe 4 kate néntoké , me destinacion
rezidencial dhe shérbime. Volumetria pozicionohet né proné né ményré té tillé qé respekton vijén e
ndértimit dhe vijén e pércaktuar nga kullat e tjera tashmé t€ ndértuara né zoné€, distancén nga trupi
i rrugés dhe trotuarit, si dhe nuk pengon zhvillimin e zonés.

Fig 6 - Rilevimi topografik
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4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Né nivelin e sistemimit, hyrja mund té aksesohet si nga rruga kryesore “Dritan Hoxha” , ashtu
edhe né rrugét e tjera qé kufizojné pronén.

Objekti ka si funksion banim dhe shérbim (Zyra). Akseset realizohen né katin pérdhe, prej nga ku
realizohet shpérndarja e flukseve dhe diferencimi i pérdoruesve, né pérdorues té shérbimeve, dhe
banoréve té€ objektit.

Neé katin pérdhe pozicionohen shérbime pér zyra, té cilat aksesohen né€ disa raste nga rrugét
kryesore, né disa raste nga rruga dytésore dhe holli 1 pritjes/ recepsioni.

Volumetria zhvillohet nga nje rrjet soletash dhe kolonash, t€ cilat me 1évizjet e tyre i mundésojné
dinamiké objektit.
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Fig. 7 - Planvendosje



NEé nivelin e sistemimit kemi njé hapésiré publike n€ formén e njé sheshi qé& lidh vizualisht dhe
fizikisht dy rrugét q€ kufizojné pronén. Ky shesh shérben jo vetém pér filtrimin e flukseve né
kryqézim té rrugéve, por edhe si hapésiré perceptimi pér objektin.

Projekti 1 sistemimit &shté universal; mund t€ aksesohet nga té gjitha grupmoshat si edhe nga

personat me aftési té kufizuara.

Gjithashtu né kété nivel ndodhet rampa per aksesin e automjeteve né katet néntoké.
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Fig, 8 - Planimetria ¢ katit pérdhe,
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Fig. 9 - Planimetri e katit +1, né kuoten +7.48 (Tipologji e banimit 1)
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Fig. 10 - Planimetri ¢ katit +6, né kuotén +26.10 ( Tipologji ¢ banimit 2)
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Fig.11 - Planimetri e katit +9, né kuotén +37.40 (Tipologji ¢ banimir 3)
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Fig. 14 - Planimetri e katit +21, né kuotén +82.28 (Tipologji ¢ banimit 6)
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Kati Funksioni Sipérfagja
L-4 Parkim 1515 m?
L-3 Parkim 1515m?
[ T2 Parkim 1515 m?
r L-1 Parkim 1515 m?
L0 Hapésiré pér zyra 790.9 m?
L1 Apartamente 903.12 m?
L2 Apartamente 890.60 m?
L3 Apartamente 888.80 m?
L4 Apartamente 898.35 m?
L5 Apartamente 918.20 m?
L6 Apartamente 945.14 m?
L7 Apartamente 975.09 m?
L8 Apartamente 1003.95 m?
L9 Apartamente 1025.05 m?
L10 Apartamente 1031.69 m?
111 Apartamente 1019.12 m?
1 L12 Apartamente 993.47 m?
L13 Apartamente 959.80 m?
- LTZ Apartamente 929,50 m"
L15 Apartamente 911.60 m?
L16 Apartamente 911.80 m?
L17 Apartamente 932.1 m*
L18 Apartamente 963.9 m?
L19 Apartamente 995.77 m?
L20 Apartamente 1015.78 m? ,,-__}{5,\‘ g 17‘5'-\
L21 Apartamente 1014.28 mzf};’; j ’fﬁi 5
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Pérsa i pérket kateve tip, kemi nje seksion né formé drejtkéndéshi, 1 cili né varési té katit,
shformohet me shtypje dhe térheqje, hera-herés té harkuara, me dimension gé varion sipas
lartésisé, té cilét zgjidhen me skemén e bérthamés géndrore vertikale, konstruktive, ku
pozicionohen nyjet vertikale shkallé- ashensor.

Kemi 1 nukél té shpémdarjes vertikale né objekt, t€ projektuar sipas standardit t& MNZ, 1 cili
népérmjet korridorit shpérndan pérdoruesit né destinacionet pérkatése.

Tipologjité e apartamenteve jané t€ ndryshme duke plotésuar kérkesat pér apartamente 1+1, 2+1

dhe 3+1.

Kati néntoké i objektit ka funksionin e parkimit dhe té pozicionimit t€ ambienteve teknike né té.
Gjurma e katit néntoké ka njé sipérfage prej 1515 m>.

Kéto 4 kate aksesohen népérmjet rampave, pér makinat dhe népérmjet nyjeve vertikale nga
njerézit.

NEé prerje vihen re 22 nivelet mbi toké dhe 4 nivelet néntoké qé ka objekti.
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Fig. 15 - Prerje 1€ objektit
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Trajtimi arkitektonik i fasadave 1 pérgjigjet volumetrisé, duke mbajtur njé gjuhé arkitektonike té
thjeshté, ortogonale, e cila thekson elegancén dhe shtjellimin volumetrik me efektin e pérdredhjes
qé péson volumi né lartési. Ideja e projektit fokusohet né njé mjedis rigoroz té njé grile karteziane
qé éshté e tensionuar, e té€rhequr dhe e zhvendosur, duke gjetur sintezén e tij pérmes njé forme
plastike t& véllimit q& valvitet si njé flamur i fryré€ nga era.

Fasada éshté e pérbéré nga njé rjet soletash dhe kolonash, té cilat me 1évizjet e tyre 1 mundésojné
dinamiké objektit.

Elementét arkitektonik n€ fasadé pérbéjné dhe strukturén e objektit. Trajtimi minimalist 1 objektit,
me gridin konstruktiv dhe hapjet e xhamit, pasurohen me elementin e rifiniturés - betonin e
pigmentuar.

Fig. 16 - Pamje skematike e objektit
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Njé kompleks rezidencial cilésor qé do té pérfagésojé njé piké referimi té re duke dialoguar me
shkallén e re t€ marrédhénieve t€ qytetit té Tiranés, duke pérmbushur funksionin e katalizatorit dhe

térhegjes urbane.
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Fig. 17 - Rifinitura e fasades
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4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 3000 m?
Sipérfage e truallit gé pérdoret pér zhvillim: 3000 m2
Sipérfage e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 790.9 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 20917 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit néntokeé: 6 060 m?
Koeficenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 26.36 %
Intensiteti i ndértimit: 6.97
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 87.56 m
Numri i kateve mbi toké: 22 Kate
Numri i kateve nén toké: 4 Kate
TREGUESIT TEKNIK:

Nr. Pasurie: 7/411, 7/412

Zona kadastrale Nr.: 8210

Distancat nga Kufiri i pronés:

Veri: 11.1 m-11.2m nga kufiri i Pronés

Lindje: 213 m nga kufiri i Pronés

Jug: 10 m-10.8 m nga kufiri i Pronés

Peréndim: I.1m nga kufiri i Pronés

Distancat nga aksi i rrugés:

Veri: 27.5m-27.6m nga aksi i rrugés "Dritan Hoxha"

Lindje: 88m-94m
Distancat nga objektet:

Lindje: 248m-302m nga objekti 9 kate
Peréndim: 11.6m—-23.4m nga objekti 12 kate

nga aksi i rrugés sé€ parashikuar nga PDV
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Fig. I8 - Imazh 3-dimensional
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Fie, 19 - Imazh 3-dimensional
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Fig. 20 - Imazh 3-dimensional

Fig. 21 - Imazh 3-dimensional
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4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objektit jané brenda normave pér garatimin e njé qarkullimi normal té
kémbésoréve dhe pér t€ siguruar aksese né raste emergjencash.

Neé kété projekt, nuk ka vendparkime té jashtme, por parkimi zgjidhet ne 4 nivele néntoké.

5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
Ky projekt:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t& ri pérsa i pérket infrastrukturés rrugore.
- respekton plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit té Pérgjithshém Vendor
té Bashkisé Tirané, pérsa 1 pérket rrjetit t€ infrastrukturés rrugore qé ka zona.

L

12KATE

Figure 24- Planvendosje e objektit
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